
2° de woorden “wordt dat persoonlijk aandeel evenwel vastgesteld
op 5 pct. van die honoraria” worden aangevuld met de woorden “,
behalve voor de verstrekking 557793-557804 waarvoor er geen persoon-
lijk aandeel is”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2022.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 februari 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2023/40947]
26 FEBRUARI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 25,

§ 3bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, vijfde lid, en § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 17 mei 2022;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 17 mei 2022;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie geneesheren-
ziekenfondsen van 27 juni 2022;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 31 augustus 2022;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 5 september 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
10 december 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 22 december 2022;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 17 januari 2023
bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 25, § 3bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 15 mars 2022, worden de volgende toepassings-
regels ingevoegd na de omschrijving van de verstrekking 590730:

“Het gebruik van de verstrekkingen 590516, 590531, 590553, 590575,
590590, 590612, 590634, 590656, 590671, 590693, 590715, 590730, 590752,
590774, 590796 of 590811 is voorbehouden aan de artsen die de
medische permanentie uitoefenen in een erkende functie voor gespe-
cialiseerde spoedgevallenzorg.

De hoofdarts is medeverantwoordelijk voor het correct aanrekenen
van de verstrekkingen.

2° les mots « cette intervention personnelle est fixée à 5 p.c. desdits
honoraires » sont complétés par les mots « , sauf pour la prestation
557793-557804 pour laquelle il n’y a pas d’intervention personnelle. »

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er avril 2022.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 26 février 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2023/40947]
26 FEVRIER 2023. — Arrêté royal modifiant l’article 25, § 3bis, de

l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, alinéa 5, et
§ 2, alinéa 1er, 1°, modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé
par la loi du 12 décembre 1997 ;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 17 mai 2022 ;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 17 mai 2022 ;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
27 juin 2022 ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
31 août 2022 ;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 5 septembre 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 10 décembre 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget, donné le 22 décem-
bre 2022 ;

Vu la demande d’avis dans un délai de 30 jours, adressée au Conseil
d’État le 17 janvier 2023, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er,
2°, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai ;
Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées

le 12 janvier 1973 ;
Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 25, § 3bis, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 15 mars 2022, les règles
d’application suivantes sont insérées à la suite du libellé de la
prestation 590730 :

« L’utilisation des prestations 590516, 590531, 590553, 590575, 590590,
590612, 590634, 590656, 590671, 590693, 590715, 590730, 590752, 590774,
590796 ou 590811 est réservée aux médecins qui assurent la permanence
médicale dans le cadre d’une fonction reconnue de soins urgents
spécialisés.

Le médecin-chef est coresponsable de l’attestation correcte des
prestations.

31551MONITEUR BELGE — 15.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line



De hoofdarts houdt een lijst bij van de artsen die instaan voor de
permanentie in een erkende functie voor gespecialiseerde spoedgeval-
lenzorg met inbegrip van hun kwalificatie: (geaccrediteerde) arts-
specialist in de urgentie geneeskunde, (geaccrediteerde) arts-specialist
die houder is van de bijzondere beroepstitel in de urgentiegenees-
kunde, (geaccrediteerde) huisarts met een brevet in acute geneeskunde,
(geaccrediteerde) arts-specialist in 1 van de 13 basisdisciplines zoals
vermeld in koninklijk besluit van 27 april 1998, en de arts-specialist in
opleiding in 1 van de 13 basisdisciplines zoals vermeld in koninklijk
besluit van 27 april 1998.

De hoofdarts houdt de lijst bij op een naar inhoud door het
Verzekeringscomité goedgekeurd document, dat op hun vraag aan de
verzekeringsinstellingen of aan de Dienst voor geneeskundige evalua-
tie en controle elektronisch wordt overgemaakt.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 februari 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2023/201405]
26 FEBRUARI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 70 van 6 maart 2023, bladzijde 27348, in
de Franse tekst, moet men ″Hebben wij besloten en besluiten wij :″
lezen als ″Nous avons arrêté et arrêtons :″.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2023/30172]

23 DECEMBER 2022. — Verordening tot wijziging van de verorde-
ning van 28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22, 11°, van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

Het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzor-
ging van het Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsver-
zekering,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikelen 53, § 1 en 53, § 1/2,1;

Gelet op de verordening van 28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22,
11°, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, artikel 6,
§ 1, gewijzigd met de verordening van 3 oktober 2022;

Na erover te hebben beraadslaagd in zijn vergadering van 19 decem-
ber 2022,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 6 van de verordening van 28 juli 2003 2003 tot
uitvoering van artikel 22, 11°, van de wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördi-
neerd op 14 juli 1994, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in § 1, gewijzigd met de verordening van 3 oktober 2022, wordt een
11° ingevoegd, luidende:

“11° het luik “RIZIV” van het formulier conform het model vervat in
bijlage 26/2, wanneer het gaat om verstrekkingen verleend door een
neuropsycholoog conform de bepalingen van de overeenkomst post-
COVID-19 voor een aangepaste zorgaanpak.

Le médecin-chef tient à jour une liste des médecins qui assurent la
permanence dans le cadre d’une fonction reconnue de soins urgents
spécialisés, avec mention de leur qualification : médecin spécialiste
(accrédité) en médecine d’urgence, médecin spécialiste (accrédité)
porteur du titre professionnel particulier en médecine d’urgence,
médecin généraliste (accrédité) porteur du brevet de médecine aiguë,
médecin spécialiste (accrédité) dans l’une des treize disciplines de base
visées par l’arrêté royal du 27 avril 1998, et médecin spécialiste en
formation dans l’une des treize disciplines de base visées par l’arrêté
royal du 27 avril 1998.

Le médecin-chef tient à jour la liste sur un document dont le contenu
a été approuvé par le Comité de l’assurance et qui est transmis par voie
électronique, à leur demande, aux organismes assureurs ou au Service
d’évaluation et de contrôle médicaux. ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 26 février 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2023/201405]
26 FEVRIER 2023. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994. — Erratum

Au Moniteur belge no 70 du 6 mars 2023, page 27348, dans le texte
français, il y a lieu de lire « Nous avons arrêté et arrêtons : » au lieu de
« Hebben wij besloten en besluiten wij : ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2023/30172]

23 DECEMBRE 2022. — Règlement modifiant le règlement du
28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11°, de la loi relative
à l’assurance obligatoire soins de santés et indemnités, coordonnée
le 14 juillet 1994

Le Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut national
d’assurance maladie-invalidité,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, articles 53, § 1er et 53, § 1er /2,
1° ;

Vu le règlement du 28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11°
de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,
coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 6 , § 1er, modifié par le règlement
du 3 octobre 2022 ;

Après en avoir délibéré au cours de sa séance du 19 décembre 2022,

Arrête :

Article 1er. A l’article 6 du règlement du 28 juillet 2003 portant
exécution de l’article 22, 11°, de la loi relative à l’assurance obligatoire
soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, sont
apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1er, modifié par le règlement du 3 octobre 2022, il est
inséré un 11° rédigé comme suit :

« 11° le volet « INAMI » du formulaire conforme au modèle repris
à l’annexe 26/2, lorsqu’il s’agit de prestations effectuées par un
neuropsychologue conformément aux dispositions de la convention
post-COVID-19 pour une approche de soins adaptée.

31552 MONITEUR BELGE — 15.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line



Art. 3. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 18 april 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad:
Wet van 5 december 1968,
Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.
Koninklijk besluit van 13 maart 1985,
Belgisch Staatsblad van 16 april 1985.
Koninklijk besluit van 5 september 1985,
Belgisch Staatsblad van 5 oktober 1985.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2023/42244]
25 APRIL 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het artikel 25,

§ 3bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op artikel 15 van de wet van 25 april 1963 betreffende het
beheer van de instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en
sociale voorzorg;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot

vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1, eerste lid;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat het koninklijk besluit van 26 februari 2023 tot

wijziging van artikel 25, § 3bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen een lijst creëert van de artsen
die instaan voor de permanentie in een erkende functie voor gespecia-
liseerde spoedgevallenzorg, met inbegrip van hun kwalificatie, dat het
de kwalificaties opsomt van artsen die op deze lijst kunnen worden
opgenomen, en dus voor deze artsen de mogelijkheid beperkt om de
verstrekkingen aan te rekenen voor de anamnese, het klinisch onder-
zoek, de eerste opvang en de oriëntatie van een patiënt tijdens een
dringende opvang in de lokalen van een erkende functie voor
gespecialiseerde spoedgevallenzorg;

Overwegende dat de formulering van artikel 1 van genoemd besluit
ten onrechte andere artsen met brevet acute geneeskunde dan huisart-
sen met brevet acute geneeskunde, de mogelijkheid ontneemt om deze
verstrekkingen aan te rekenen en dus een permanentie uit te oefenen in
een erkende functie voor gespecialiseerde spoedgevallenzorg;

Overwegende dat deze bepalingen op 1 mei 2023 in werking zijn
getreden;

Overwegende dat deze bepalingen de betrokken artsen uitsluiten
van de uitoefening van hun werkzaamheden in het kader van de
functie voor gespecialiseerde spoedgevallenzorg en dientengevolge een
ernstig financieel nadeel berokkenen voor de getroffen artsen vanaf het
in voege gaan van het koninklijk besluit;

Overwegende dat dit koninklijk besluit de materiële vergissing
rechtzet vanaf 1 mei 2023, dient dit koninklijk besluit zo spoedig
mogelijk worden gepubliceerd;

Art. 3. Le ministre qui a le Travail dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 18 avril 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

Note

(1) Références au Moniteur belge:
Loi du 5 décembre 1968,
Moniteur belge du 15 janvier 1969.
Arrêté royal du 13 mars 1985,
Moniteur belge du 16 avril 1985.
Arrêté royal du 5 septembre 1985,
Moniteur belge du 5 octobre 1985.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2023/42244]
25 AVRIL 2023. — Arrêté royal modifiant l’article 25, § 3bis, de

l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 2, alinéa 1er, 1°,
modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé par la loi du
12 décembre 1997 ;

Vu l’article 15 de la loi du 25 avril 1963 sur la gestion des organismes
d’intérêt public de sécurité sociale et de prévoyance sociale ;

Vu l’urgence ;
Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la

nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

Vu les lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973,
article 3, § 1er, alinéa 1er ;

Vu l’urgence ;
Considérant que l’arrêté royal du 26 février 2023 modifiant l’arti-

cle 25, § 3bis, de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités crée une liste
regroupant les médecins qui assurent la permanence dans le cadre
d’une fonction reconnue de soins urgents spécialisés, avec mention de
leur qualification, qu’il énumère limitativement les qualifications des
médecins pouvant figurer sur cette liste, et donc limite la possibilité
d’attester des prestations pour l’anamnèse, l’examen clinique, la
première prise en charge et l’orientation d’un patient lors d’une
admission urgente dans les locaux d’une fonction reconnue de soins
urgents spécialisés à ces médecins ;

Considérant que la formulation de l’article 1er dudit arrêté prive
erronément les médecins porteurs du brevet de médecine aiguë autres
que les médecins généralistes porteurs du brevet de médecine aiguë de
la possibilité d’attester ces prestations et donc d’exercer une perma-
nence dans le cadre d’une fonction reconnue de soins urgents
spécialisés ;

Considérant que ces dispositions sont entrées en vigueur le
1er mai 2023 ;

Considérant que ces dispositions excluent les médecins concernés de
l’exercice de leurs activités dans le cadre de la fonction reconnue de
soins urgents spécialisés et portent donc un désavantage financier
grave auxdits médecins à partir de l’entrée en vigueur de l’arrêté royal ;

Considérant que le présent arrêté royal réparera l’erreur matérielle à
partir du 1er mai 2023, de sorte qu’il doit être publié le plus vite
possible ;

45248 MONITEUR BELGE — 11.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line



Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 25, § 3bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 26 februari 2023, wordt in de derde toepassings-
regel na de verstrekking 590730 het woord “huisarts” door het woord
“arts” vervangen.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 mei 2023.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 april 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2023/42125]

26 APRIL 2023. — Verordening tot wijziging van de verordening van
28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22, 11°, van de wet betreffende
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

Het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzor-
ging van het Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsver-
zekering,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op de Verordening van 28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22,
11°, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 17 mei 2022;

Na erover te hebben beraadslaagd in zijn vergadering van 5 septem-
ber 2022,

Besluit :

Artikel 1. In de Verordening van 28 juli 2003 tot uitvoering van
artikel 22, 11°, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
wordt Hoofstuk VIIIquinquies - PERMANENTIE IN DE FUNCTIE
INTENSIEVE ZORGEN als volgt vervangen:

“HOOFDSTUK VIIIquinquies - PERMANENTIE IN DE FUNCTIES
INTENSIEVE ZORGEN EN GESPECIALISEERDE SPOEDGEVALLEN-
ZORG

Art. 22octies. De lijst van de artsen bedoeld in artikel 13, § 6, van de
bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling
van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
wordt opgemaakt conform het model opgenomen als bijlage 89.

Art. 22nonies. De lijst van de artsen die instaan voor de permanentie
in een erkende functie voor gespecialiseerde spoedgevallenzorg bedoeld
in artikel 25, § 3bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, wordt opgemaakt conform
het model opgenomen als bijlage 97.”.

Art. 2. In dezelfde verordening wordt bijlage 97 ingevoegd als
bijlage bij de huidige verordening.

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 25, § 3bis, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 26 février 2023, à la troisième règle
d’application suivant la prestation 590730, le mot « généraliste »
est supprimé.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er mai 2023.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 avril 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2023/42125]

26 AVRIL 2023. — Règlement modifiant le règlement du
28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11°, de la loi relative
à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée
le 14 juillet 1994

Le Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut national
d’assurance maladie-invalidité,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994 ;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

Vu le Règlement du 28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22,
11°, de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994 ;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 17 mai 2022 ;

Après en avoir délibéré au cours de sa séance du 5 septembre 2022,

Arrête :

Article 1er. Dans le Règlement du 28 juillet 2003 portant exécution
de l’article 22, 11°, de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, le Chapitre VIIIquin-
quies – PERMANENCE DANS LES SOINS INTENSIFS est remplacé par
ce qui suit :

« CHAPITRE VIIIquinquies - PERMANENCE DANS LES FONC-
TIONS DE SOINS INTENSIFS ET LES FONCTIONS RECONNUES DE
SOINS URGENTS SPÉCIALISÉS

Art. 22octies. La liste des médecins visée à l’article 13, § 6, de l’annexe
à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, est établie conformément au modèle figurant à l’annexe 89.

Art. 22nonies. La liste des médecins qui assurent la permanence dans
le cadre d’une fonction reconnue de soins urgents spécialisés visée à
l’article 25, § 3bis, de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, est établie
conformément au modèle figurant à l’annexe 97. ».

Art. 2. Dans le même règlement, il est inséré une annexe 97 qui est
jointe en annexe au présent règlement.

45249MONITEUR BELGE — 11.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line


	KB2023040947
	KB2023042244

